
UCHWAŁA NR XXXV/528/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 roku na pokrycie deficytu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.1) ), art. 89 ust. 1 pkt. 2 i 3 i art. 217 ust.2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm. 2)) oraz 
w związku z § 8 ust.1 pkt.2 Uchwały nr XXXV/526/2023 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 31 maja 2023 r. 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zaciąga się w 2023 roku kredyt długoterminowy w wysokości 2 999 000 zł ( słownie: dwa miliony 
dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych 00/100) na finansowanie zadania związanego 
z przedsięwzięciem pn. „ Szlakiem zabytkowej infrastruktury przemysłowej w gminie Dzierzgoń – budowa 
ścieżki rowerowej celem przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19”. 

2. Spłaty rat kredytu następować będą w latach 2025-2030. 

3. Przypadające do spłaty w danym roku raty wraz z należnymi odsetkami będą pokrywane z wpływów 
z podatku od nieruchomości. 

4. Zabezpieczeniem kredytu długoterminowego będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w ( Dz.U. z 2023 r., poz. 572) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079; Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1692; Dz.U. z 2022 r., poz. 1725; Dz.U. z 2022 r., poz. 1747; Dz.U. z 2022 r., poz. 1768; Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1964; Dz.U. z 2022 r., poz. 2414; Dz.U. z 2023 r., poz. 412; Dz.U. z 2023 r., poz. 658; Dz.U. z 2023 r., poz. 803) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C02F6AC7-6098-456C-AAE7-5818ADB6140E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy zaciąganie długoterminowych kredytów i pożyczek.  
Kredyt przeznaczony jest na finansowanie zadania związanego z przedsięwzięciem pn. „ Szlakiem 
zabytkowej infrastruktury przemysłowej w gminie Dzierzgoń – budowa ścieżki rowerowej celem 
przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19”. Realizacja zadania do 18 miesięcy od podpisania 
umowy ( data zawarcia umowy – 23 marca 2023 r.). Montaż finansowy wg harmonogramu 
przedstawia się następująco: w roku 2023 środki własne gminy w wysokości 3 849 000 zł, w tym z 
kredytu 2 999 000 zł; dofinansowanie 1 900 500 zł; w roku 2024 dofinansowanie 5 749 500 zł. 
W Uchwale budżetowej Gminy Dzierzgoń na rok 2023 ze zmianami zaplanowano łączną kwotę 
kredytu w wysokości  2 999 000 zł. 
Podjęcie uchwały jest niezbędne, aby móc wystąpić do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Gdańsku o opinię o możliwości spłaty tego kredytu. 
 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C02F6AC7-6098-456C-AAE7-5818ADB6140E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXV/528/2023 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-05-31T11:50:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




